
 

 

 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za září 2024 
 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 7.10.2024 

 

Organizační, administrativní a technické činnosti: 

• Řešení organizačních záležitostí týkajících se nadcházejících akcí (podzimní trénink a regata v Portoroži, 

závod na Gardě, MS v Argentině, trénink a závod v Torrevieji) 

• Zpracování návrhu na nové ložení SPS Q na příští sezónu 

• Postupné sestavování plánu sezóny na příští rok 

• Komunikace s rodiči dětí zařazených do SPS 

 

 

Trénink a mistrovství Polska 

Podobně jako v předchozích letech se i letos na začátku září jelo v Dziwnowě mezinárodní mistrovství Polska. 

Tentokrát to byl pro Poláky také poslední kvalifikační závod na MS. Se závodníky z SPS jsme se do Dziwnowa vypravili 

s 5 denním předstihem, abychom toho v mořských podmínkách co nejvíce natrénovali. Vítr nám po celou dobu 

soustředění přál. Trénink silném větru jsme využili ke zlepšení pohybu tělem do vlny, zintenzivnili a zpřesnili práci s 

otěžemi či zrychlili vybírání vody z lodi. Kromě řady speed testů, ve kterých jsme pilovali techniky jízdy, jsme 

absolvovali i několik tréninkových rozjížděk spolu se závodníky z Polska a Turecka. 

 

 

 

 

 



Také v následném třídenním závodě foukal silný vítr. V pátek jsme závodili na moři. Další dva dny jsme se již kvůli 

příliš velkým vlnám přesunuli na jezero. Zejména páteční velké vlny prověřily, nakolik se nám na tyto podmínky 

podařilo v tréninku připravit.  

 

Po třech dnech náročného závodění vybojoval Tomáš Grodl 21. místo. Hned v závěsu za Tomem získal 28. příčku 

Dáda Hrubý. 32. místo pak obsadil Patrick Štafa. Z 18 českých závodníkům se šesti z nich podařilo kvalifikovat do zlaté 

skupiny (25% pole) a dalším sedmi do stříbrné (tedy do první půlky pole). V závodě dominovala švédská 

reprezentace, která dlouhodobě patří k nejlepším na světě (zisk titulu na MS Optimist 2023 apod.).  

 

Celkové výsledky: 

https://www.upwind24.pl/baltic-cup-miedzynarodowe.../results 

 

https://www.upwind24.pl/baltic-cup-miedzynarodowe-mistrzostwa-psko-2024/results?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3E_-8gKyzngO0Z_D-ImPxO_7wU94oomtxnp2kMyYzhYT_ktDPRr3UaVvM_aem_YXXi-msPAGmaS938w1GazQ

